
Z á p i s

z 34. jednání Rady města Ústí nad Labem,
dne 29. 1. 2024

Omluveni: Ing. Pavel Tošovský
Ing. Eva Fialová – pozdější příchod

Ověřovatelé zápisu: Ing. Bohumil Ježek, náměstek 
primátora

Eva Nováková

Zapisovatelé: Kateřina Nedvídková, KP
Zahájení

Jednání zahájil a řídil PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města.

Schválení programu

PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města předložil členům Rady ke schválení program 34. 
schůze Rady.

Diskuse neproběhla .

         

Dodatečně byly zařazeny body:

26. Prominutí dlužného nájemného - bytu BZÚ
Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

27. Poskytnutí peněžitého daru
Předkládá: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

Hlasování o předřazení: 7, 0, 0
- bodu č. 26 před bod č. 17 (materiály OŠKS za sebou)

V kolovadle:

materiály k bodům 24 a 25

         

Schválený program:

1. Personální situace v Severočeském divadle

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 26



2. Druhá informace k plnění poskytování servisních a revizních prací a pravidelného servisu a 
údržby na systému CCTV v rámci MKDS Ústí nad Labem 2022–2026

3. Zmocnění pro vedoucí odborů

4. Rozpočtové opatření FO - investiční dotace pro MO město

5. Veřejná zakázka "Modernizace učeben II. etapa – PD" - zrušení

6. Odlov černé zvěře v Ústí nad Labem - uzavření smluv o poskytování služby odlovu černé 
zvěře na území města Ústí nad Labem s mysliveckými spolky

7. Poskytnutí dotací v oblasti nestátních sociálních služeb a služeb blízkých službám sociálním 
v roce 2024

8. Projekt „Podpora integrace držitelů dočasné ochrany na území statutárního města Ústí nad 
Labem v roce 2024“ - podání žádosti o dotaci do výzvy MV ČR

9. Obsazení sociálních bytů Čelakovského 806/4

10. Rozpočtová opatření městské policie

11. Program prevence kriminality města Ústí nad Labem na rok 2024

12. Uzavření dodatku č. 9 Nájemní smlouvy s firmou PB-CENTRUM spol. s r.o.

13. Rozpočtová opatření OHS - převod uspořených a zasmluvněných finančních prostředků

14. Rozpočtové opatření OÚPSŘ - převod zasmluvněných finančních prostředků 

15. RO ODM - náhradní doprava most Dr. E. Beneše

16. Žádost o schválení výjimky z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných břemen – 
SVS a.s. 

17. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Ústí nad Labem, podchod pro chodce a cyklisty I/30 pod 
ulicí Božtěšická“

18. Prominutí dlužného nájemného - bytu BZÚ

19. Rozpočtové opatření OŠKS – uspořené finanční prostředky z roku 2023 

20. Rozpočtové opatření OŠKS – účelově určené a zasmluvněné finanční prostředky z roku 
2023 

21. Nákup nízkoemisních vozidel pro Pečovatelskou službu Ústí nad Labem, p.o. – Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace a podmínky přijetí dotace

22. Revokace usnesení 871/31R/23

23. Revokace usnesení RM č. 618/24R/23 z 12. 9. 2023 a č. 659/25R/23 z 25. 9. 2023 – ZŠ 
Neštěmická

24. Souhlas s umístěním sídla Spolku rodičů a přátel školy při Základní škole Vinařská, 
příspěvkové organizace

25. Souhlas s vyřazením movitého majetku svěřeného Domovu Velké Březno, příspěvkové 
organizace

26. Dodatek č. 1 ke smlouvě o převodu mezi městem ÚL a DS Severní Terasa

27. Dodatek č. 1 ke smlouvě o převodu mezi městem ÚL a ZŠ a MŠ Školní náměstí

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 26



28. Poskytnutí peněžitého daru

29. Žádost MO - město 

30. Různé

Hlasování: 1 pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

1. Personální situace v Severočeském divadle
Předkládá: Bc. David Vejsada, Výkonný ředitel

Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: předkládám stanovisko vedení kraje s návrhem na odvolání pana Miloše 
Formáčka z vedení Severočeského divadla
- návrh na usnesení: RM po projednání nepodporuje návrh Ústeckého kraje, společníka 
Severočeského divadla s.r.o., na odvolání jednatele společnosti p. Miloše Formáčka

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 1 Návrh byl přijat
Hlasování o přítomnosti hosta Mgr. Hofmana na jednání bodu 
Metroplnetu: 8, 0, 0

953/34R/24
Personální situace v Severočeském divadle

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) nepodporuje
  

1. návrh Ústeckého kraje, společníka Severočeského divadla s.r.o., na odvolání jednatele 
společnosti p. Miloše Formáčka

2. Druhá informace k plnění poskytování servisních a revizních prací a pravidelného servisu a 
údržby na systému CCTV v rámci MKDS Ústí nad Labem 2022–2026
Diskuse proběhla.

Bc. Vejsada: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 8, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

954/34R/24
Druhá informace k plnění poskytování servisních a revizních prací a 
pravidelného servisu a údržby na systému CCTV v rámci MKDS Ústí nad 
Labem 2022–2026

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 26



A) bere na vědomí
  

informaci k plnění poskytování servisních a revizních prací a pravidelného servisu a údržby 
na systému CCTV v rámci MKDS Ústí nad Labem od ledna 2023 do ledna 2024

B) ukládá
  

představenstvu společnosti Metropolnet, a.s.

dle § 102, odst. 2, písm. c zákona č. 128 / 2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
v působnosti valné hromady společnosti Metropolnet, a.s., předložit Radě města Ústí nad 
Labem další zprávu o průběhu plnění poskytovaných servisních a revizních prací i 
pravidelného servisu a údržby na instalovaném systému CCTV v rámci MKDS Ústí nad 
Labem

 Termín: 31. 1. 2025

3. Zmocnění pro vedoucí odborů
Původní číslo materiálu: 2

Předkládá: Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu
Diskuse proběhla.

Mgr. Studenovský: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

955/34R/24
Zmocnění pro vedoucí odborů

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

zmocnění pro vedoucí odborů MmÚ v předložených znění takto:
- zmocnění pro Bc. Pavlu Veselou, vedoucí KT
- zmocnění pro Romanu Macovou, vedoucí KP
- zmocnění pro Mgr. et Mgr. Alenu Novákovou, vedoucí PO
- zmocnění pro Ing. Lucii Konečnou, vedoucí OPA
- zmocnění pro Mgr. Kateřinu Bejčkovou, vedoucí OSŽ
- zmocnění pro Ing. Dalibora Dařílka, vedoucího ODM
- zmocnění pro Bc. Martinu Žirovnickou, vedoucí OMOSRI
- zmocnění pro Bc. Martinu Čmejlovou, vedoucí OŠKS
- zmocnění pro Ing. Romanu Filáčkovou, vedoucí OÚPSŘ
- zmocnění pro Ing. Rudolfa Jakubce, vedoucího FO
- zmocnění pro Mgr. Lenku Jaremovou, vedoucí OSP
- zmocnění pro Ing. Simonu Karpíškovou, vedoucí OŽP

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 26



- zmocnění pro Romana Žižku, vedoucího oddělení správy budov OHS
- zmocnění pro Mgr. Petra Karlíčka, PhD, ředitele archivu

B) schvaluje
  

zmocnění pro Bc. Martinu Čmejlovou, vedoucí OŠKS MmÚ v předloženém znění.

4. Rozpočtové opatření FO - investiční dotace pro MO město
Původní číslo materiálu: 3

Předkládá: Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru 
Diskuse proběhla.

Ing. Jakubec: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 6, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

956/34R/24
Rozpočtové opatření FO - investiční dotace pro MO město

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. žádost městského obvodu město o poskytnutí investiční dotace na akci „Modernizace 
stání OLD Ústí nad Labem – Vaňov, 2. etapa“ ve výši 1 649,47 tis. Kč

B) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření finančního odboru ve výši 1 649,47 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 1 649,47 tis. Kč - 
Investiční rezerva
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 1 649,47 tis. Kč na 
investiční akci „MO město – Modernizace stání OLD Ústí nad Labem – Vaňov, 2. etapa“

5. Veřejná zakázka "Modernizace učeben II. etapa – PD" - zrušení
Původní číslo materiálu: 4

Předkládá: Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Diskuse proběhla.

Mgr. et Mgr. Nováková: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 26



957/34R/24
Veřejná zakázka "Modernizace učeben II. etapa – PD" - zrušení

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) rozhoduje
  

o zrušení veřejné zakázky s názvem „Modernizace učeben II. etapa – PD“ z důvodu zániku 
účasti v zadávacím řízení jedinému účastníku řízení po jeho vyloučení

6. Odlov černé zvěře v Ústí nad Labem - uzavření smluv o poskytování služby odlovu černé 
zvěře na území města Ústí nad Labem s mysliveckými spolky
Původní číslo materiálu: 5

Předkládá: Ing. Simona Karpíšková, vedoucí odboru životního prostředí
Diskuse proběhla.

Ing. Karpíšková: předloženo dle důvodové zprávy
- na základě požadavku primátora Petra Nedvědického byly změněny parametry smlouvy s 
jednotlivými spolky v návaznosti na počet odlovené zvěře v roce 2023

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

958/34R/24
Odlov černé zvěře v Ústí nad Labem - uzavření smluv o poskytování služby 
odlovu černé zvěře na území města Ústí nad Labem s mysliveckými spolky

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1) uzavření Smlouvy o poskytování služeb (odlov černé zvěře na území města Ústí nad 
Labem pro rok 2024) s Mysliveckým spolkem Diana Ústí nad Labem, IČ 44554290;
2) uzavření Smlouvy o poskytování služeb odlovu (černé zvěře na území města Ústí nad 
Labem pro rok 2024) s Mysliveckým spolkem Jedlová hora, IČ 44554249;
3) uzavření Smlouvy o poskytování služeb (odlov černé zvěře na území města Ústí nad 
Labem pro rok 2024) s Mysliveckým spolkem Chabařovické jezero, IČ 26615461,
4) uzavření Smlouvy o poskytování služeb (odlovu černé zvěře na území města Ústí nad 
Labem pro rok 2024) s Mysliveckým spolkem Chvalov - Přemyslovka, IČ 44552050;
5) uzavření Smlouvy o poskytování služeb (odlovu černé zvěře na území města Ústí nad 
Labem pro rok 2024) s uživatelem Myslivost Skubice s.r.o., IČ 06432182.

7. Poskytnutí dotací v oblasti nestátních sociálních služeb a služeb blízkých službám sociálním 
v roce 2024
Původní číslo materiálu: 6

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče
Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 26



Mgr. et Bc. Jaremová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

959/34R/24
Poskytnutí dotací v oblasti nestátních sociálních služeb a služeb blízkých 
službám sociálním v roce 2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2024 Odboru sociální péče, určených na „podporu 
sociálních služeb a služeb blízkých službám sociálním“ a následné uzavření smlouvy s 
těmito subjekty takto:

a) OPORA (IČ:63154935), na částečnou úhradu nákladů služby odlehčovací služby dle 
žádosti s názvem „Odlehčovací služby OPORA 2024“ ve výši 102 580,-Kč
b) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby sociální poradenství dle 
žádosti s názvem „Odborné sociální poradenství“ ve výši 69 580,-Kč
c) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením dle žádosti s názvem „Sociálně 
aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením“ ve výši 98 830,-Kč
d) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně terapeutické 
dílny dle žádosti s názvem „Sociálně terapeutické dílny“ ve výši 192 470,-Kč
e) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby sociální rehabilitace dle 
žádosti s názvem „Tým duševního zdraví pro děti a mladé lidi“ ve výši 160 460,-Kč
f) DRUG-OUT Klub, z.s. (IČ: 44554559), na částečnou úhradu nákladů služby odborné 
sociální poradenství dle žádosti s názvem „Krajská adiktologická ambulance a poradna pro 
děti a dorost“ ve výši 189 700,-Kč
g) WHITE LIGHT I, z.ú. (IČ:64676803), na částečnou úhradu nákladů služby sociální 
poradenství dle žádosti s názvem „Centrum ambulantní léčby a poradenství WHITE 
LIGHT I“ ve výši 62 820,-Kč
h) WHITE LIGHT I, z.ú. (IČ:64676803), na částečnou úhradu nákladů služby služby 
následné péče dle žádosti s názvem „Centrum následné péče WHITE LIGHT I“ ve výši 85 
440,-Kč
i) Helias Ústí nad Labem, o.p.s. (IČ:27324001), na částečnou úhradu nákladů služby osobní 
asistence dle žádosti s názvem „Osobní asistence u osob s MP, s tělesným postižením a u 
osob s PAS“ ve výši 120 680,- Kč
j) Agentura Osmý den, o.p.s. (IČ:26667649), na částečnou úhradu nákladů služby sociální 
rehabilitace dle žádosti s názvem „Sociální rehabilitace – Agentura Osmý den“ ve výši 72 
690,-Kč
k) Agentura Osmý den, o.p.s. (IČ:26667649), na částečnou úhradu nákladů služby sociální 
poradenství dle žádosti s názvem „Poradna – Agentura Osmý den“ ve výši 64 590,-Kč
l) JURTA, o.p.s. (IČ:63778718), na částečnou úhradu nákladů služby sociální rehabilitace 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 26



dle žádosti s názvem „Sociální rehabilitace“ ve výši 79 530,-Kč
m) JURTA, o.p.s. (IČ:63778718), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně terapeutické 
dílny dle žádosti s názvem „Sociálně terapeutické dílny“ ve výši 111 420,-Kč
n) JURTA, o.p.s. (IČ:63778718), na částečnou úhradu nákladů služby podpora 
samostatného bydlení dle žádosti s názvem „Podpora samostatného bydlení“ ve výši 45 
220,-Kč
o) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi dle žádosti s názvem „SAS Ovečka“ ve výši 64 
560,-Kč
p) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi dle žádosti s názvem „Centrum služeb pro rodinu“ ve 
výši 62 510,-Kč
q) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež dle žádosti s názvem „Klub Lucerna“ ve výši 90 
940,-Kč
r) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež dle projektu „NZDM Tykadlo“ ve výši 52 810,-Kč
s) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby noclehárny 
dle žádosti s názvem „Noclehárna Samaritán“ ve výši 93 290,-Kč
t) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby 
nízkoprahová denní centra dle žádosti s názvem „Centrum pomoci Samaritán“ ve výši 121 
690,- Kč
u) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby azylové 
domy dle žádosti s názvem „Azylový dům Samaritán“ ve výši 162 030,-Kč
v) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby azylové 
domy dle žádosti s názvem „Azylový dům pro matky s dětmi“ ve výši 152 280,-Kč
w) Charita Ústí nad Labem (IČ:44225512), na částečnou úhradu nákladů služby terénní 
programy dle žádosti s názvem „Terénní programy“ ve výši 48 140,-Kč
x) Bateau z. s. (IČ:01507311), na částečnou úhradu nákladů služby sociální poradenství dle 
žádosti s názvem „Bateau 2024 – plujeme stále dál“ ve výši 175 410,-Kč
y) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů služby nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež dle žádosti s názvem „Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
Mixér“ ve výši 77 780,-Kč
z) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů služby nízkoprahová 
zařízení pro děti a mládež dle žádosti s názvem „Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
Nový svět“ ve výši 91 480,-Kč
aa) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi dle žádosti s názvem „Sociálně aktivizační služba pro 
rodiny s dětmi“ ve výši 127 440,-Kč
bb) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů služby terénní 
programy dle žádosti s názvem „Terénní programy“ ve výši 149 410,-Kč
cc) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ:25755277), na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací 
aktivit na podporu rodiny dle žádosti s názvem „Předškolní kluby Stonožka a Stromeček“ 
ve výši 90 170,-Kč
dd) Dobrovolnické centrum, z.s. (IČ:70225842), na částečnou úhradu nákladů služby 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dědtmi dle žádosti s názvem „Dobrovolnické 
centrum - SAS pro rodiny s dětmi“ ve výši 69 800,-Kč
ee) Dobrovolnické centrum, z.s. (IČ:70225842), na částečnou úhradu nákladů spojených s 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 26



realizací aktivit na podporu rodiny dle žádosti s názvem „Dobrovolnické mentoringové 
programy pro děti a mládež v ÚL“ ve výši 57 910,-Kč
ff) Poradna pro integraci, z.ú. (IČ:67362621), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi dle žádosti s názvem „Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny migrantů dlouhodobě žijící v ÚL“ ve výši 117 350,-Kč
gg) Poradna pro integraci, z.ú. (IČ:67362621), na částečnou úhradu nákladů služby sociální 
poradenství dle žádosti s názvem „Odborné sociální a právní poradenství pro migranty 
dlouhodobě žijící v ÚL“ ve výši 147 480,-Kč
hh) Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. (IČ:70100691), na částečnou 
úhradu nákladů služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dědtmi dle žádosti s názvem 
„Návrat dítěte do rodiny“ ve výši 55 400,-Kč
ii) Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. (IČ:70100691), na částečnou 
úhradu nákladů služby terénní programy dle žádosti s názvem „Návrat do společnosti“ ve 
výši 161 900,-Kč
jj) YMCA v Ústí nad Labem (IČ:26533839), na částečnou úhradu nákladů služby 
nízkoprahová zařízení pro děti a mládež dle žádosti s názvem „NZDM Orion“ ve výši 66 
790,-Kč
kk) YMCA v Ústí nad Labem (IČ:26533839), na částečnou úhradu nákladů spojených s 
realizací aktivit na podporu rodiny dle žádosti s názvem „Mateřské centrum YMCA“ ve 
výši 18 130,-Kč
ll) Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu (IČ:69411239), na částečnou úhradu nákladů služby 
sociální poradenství dle žádosti s názvem „Poradna Prosapia“ ve výši 84 870,-Kč
mm) Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. (IČ:26593661), na částečnou 
úhradu nákladů služby sociální poradenství dle žádosti s názvem „Podpora služeb Centra 
pro zdravotně postižené ÚK rok 2024 - služba OSP“ ve výši 32 200,-Kč
nn) Sociální agentura, o.p.s. (IČ:26540495), na částečnou úhradu nákladů služby sociální 
poradenství dle žádosti s názvem „Sociální služby v Sociální agentuře – OSP“ ve výši 185 
270,-Kč
oo) Sociální agentura, o.p.s. (IČ: 26540495), na částečnou úhradu nákladů služby sociální 
rehabilitace dle žádosti s názvem „Sociální služby v Sociální agentuře – SR“ ve výši 103 
290,-Kč
pp) Tichý svět, o.p.s. (IČ:26611716), na částečnou úhradu nákladů služby tlumočnické 
služby dle žádosti s názvem „Tichá linka“ ve výši 32 180,-Kč
qq) Tyfloservis, o.p.s. (IČ:26200481), na částečnou úhradu nákladů služby sociální 
rehabilitace dle žádosti s názvem „Sociální rehabilitace pro osoby s těžkým zrakovým a 
kombinovaným postižením“ ve výši 111 640,-Kč
rr) Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého kraje, 
p.s. (IČ: 70942412), na částečnou úhradu nákladů služby tlumočnické služby dle žádosti s 
názvem „Tlumočnické služby pro sluchově postižené Ústí nad Labem a ÚK“ ve výši 9 
090,-Kč
ss) Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého 
kraje, p.s. (IČ: 70942412), na částečnou úhradu nákladů služby sociální poradenství dle 
žádosti s názvem „Poradna pro sluchově postižené Ústí nad Labem“ ve výši 8 190,-Kč
tt) Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace Ústeckého kraje, 
p.s. (IČ: 70942412), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením dle žádosti s názvem „Sociálně aktivizační 
služby pro sluchově postižené Ústí nad Labem“ ve výši 8 540,-Kč
uu) Kleja, z.s. (IČ:01181491), na částečnou úhradu nákladů služby terénní programy dle 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 26



žádosti s názvem „Terénní program v Ústí nad Labem“ ve výši 73 890,-Kč
vv) Kleja, z.s. (IČ:01181491), na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací aktivit na 
podporu rodiny dle žádosti s názvem „Předškolní centrum Klíček“ ve výši 71 670,-Kč
ww) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů služby krizová 
pomoc dle žádosti s názvem „TRIANGL – krizové centrum pro děti a nedospělé“ ve výši 
24 070,-Kč
xx) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů služby 
telefonická krizová pomoc dle žádosti s názvem „Linka pomoci“ ve výši 171 780,-Kč
yy) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů služby sociální 
poradenství dle žádosti s názvem „Odborné sociální poradenství“ ve výši 18 530,-Kč
zz) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů spojených s 
realizací aktivit na podporu rodiny dle žádosti s názvem „Šance pro všechny – domov bez 
násilí“ ve výši 120 050,-Kč
aaa) Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o.p.s. (IČ:26670763), na částečnou úhradu 
nákladů služby sociální poradenství dle žádosti s názvem „Odborné sociální poradenství“ 
ve výši 114 250,-Kč
bbb) HEWER, z.s. (IČ:66000653), na částečnou úhradu nákladů služby osobní asistence 
dle žádosti s názvem „Osobní asistence pro občany města Ústí nad Labem“ ve výši 93 
560,-Kč
ccc) Charita Česká Kamenice (IČ:70818134), na částečnou úhradu nákladů služby podpora 
samostatného bydlení dle žádosti s názvem „Podpora samostatného bydlení“ ve výši 54 
910,-Kč
ddd) Charita Česká Kamenice (IČ:70818134), na částečnou úhradu nákladů služby sociálně 
terapeutické dílny dle žádosti s názvem „Sociálně terapeutické dílny“ ve výši 213 080,-Kč
eee) CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, obecně prospěšná společnost 
(IČ:26999234), na částečnou úhradu nákladů spojených s realizací aktivit na podporu 
rodiny dle žádosti s názvem „Doučování dětí v NRP“ ve výši 74 070,-Kč

2. vzor „Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na úhradu sociálních služeb“ dle 
přílohy usnesení č. 1

3. vzor „Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na úhradu činností v oblasti 
podpory rodiny“ dle přílohy usnesení č. 2

B) souhlasí
  

1. s poskytnutím dotací z rozpočtu roku 2024 Odboru sociální péče, určených na „podporu 
sociálních služeb a služeb blízkých službám sociálním“ a následným uzavřením smlouvy s 
těmito subjekty takto:

a) OPORA (IČ:63154935), na částečnou úhradu nákladů služby odlehčovací služby dle 
žádosti s názvem „Pečovatelská služba OPORA 2024“ ve výši 589 440,-Kč
b) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby sociální rehabilitace dle 
žádosti s názvem „Centrum duševního zdraví Ústí nad Labem“ ve výši 383 890,-Kč
c) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby sociální rehabilitace dle 
žádosti s názvem „Sociální rehabilitace“ ve výši 408 520,-Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 26



d) Fokus Labe (IČ:44226586), na částečnou úhradu nákladů služby chráněné bydlení dle 
žádosti s názvem „Chráněné bydlení“ ve výši 720 920,-Kč
e) DRUG-OUT Klub, z.s. (IČ:44554559), na částečnou úhradu nákladů služby kontaktní 
centra dle žádosti s názvem „Kontaktní centrum pro drogově závislé“ ve výši 278 730,-Kč
f) DRUG-OUT Klub, z.s. (IČ: 44554559), na částečnou úhradu nákladů služby terénní 
programy dle žádosti s názvem „Terénní program“ ve výši 251 360,-Kč
g) DRUG-OUT Klub, z.s. (IČ: 44554559), na částečnou úhradu nákladů služby odborné 
sociální poradenství dle žádosti s názvem „Ambulantní adiktologické služby“ ve výši 287 
920,- Kč
h) Helias Ústí nad Labem, o.p.s. (IČ:27324001), na částečnou úhradu nákladů služby denní 
stacionáře dle žádosti s názvem „Denní stacionář“ ve výši 606 480,-Kč
i) Centrum pro zdravotně postižené Ústeckého kraje, o.p.s. na částečnou úhradu nákladů 
služby osobní asistence dle žádosti s názvem „Podpora služeb Centra pro zdravotně 
postižené ÚK rok 2024“ ve výši 262 150,-Kč
j) Demosthenes, o.p.s. (IČ:25421018), na částečnou úhradu nákladů služby raná péče dle 
žádosti s názvem „Raná péče DEMOSTHENA“ ve výši 252 090,-Kč
k) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů služby 
intervenční centra dle žádosti s názvem „Intervenční centrum, Ústecký kraj“ ve výši 318 
450,-Kč
l) Spirála, Ústecký kraj, z.s. (IČ:68954221), na částečnou úhradu nákladů služby krizová 
pomoc dle žádosti s názvem „Centrum krizové intervence“ ve výši 260 080,-Kč
m) Charita Česká Kamenice (IČ:70818134), na částečnou úhradu nákladů služby chráněné 
bydlení dle žádosti s názvem „Chráněné bydlení“ ve výši 580 080,-Kč
n) Charita Česká Kamenice (IČ:70818134), na částečnou úhradu nákladů služby domovy se 
zvláštním režimem dle žádosti s názvem „Domov se zvláštním režimem“ ve výši 284 
050,-Kč

C) ukládá
  

Mgr. Tomáši Vlachovi, náměstkovi primátora

1. předložit návrh dle bodu B) tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva města Ústí nad 
Labem
 

 Termín: 18. 3. 2024

8. Projekt „Podpora integrace držitelů dočasné ochrany na území statutárního města Ústí nad 
Labem v roce 2024“ - podání žádosti o dotaci do výzvy MV ČR
Původní číslo materiálu: 7

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče
Diskuse proběhla.

Mgr. et Bc. Jaremová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení varianty č. I

Ing. Fialová: předkládám protinávrh hlasovat o variantě č. II

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 26



Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o protinávrhu Ing. Fialové pro variantu č. II: 7, 0, 0

960/34R/24
Projekt „Podpora integrace držitelů dočasné ochrany na území statutárního 
města Ústí nad Labem v roce 2024“ - podání žádosti o dotaci do výzvy MV ČR

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci o dotačním titulu MV ČR na integraci cizinců v roce 2024,

B) schvaluje
  

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Podpora integrace držitelů dočasné ochrany na území 
statutárního města Ústí nad Labem v roce 2024“ v rámci dotačního titulu dle bodu A) 
tohoto usnesení s těmito partnery:
a. Dům dětí a mládeže a ZpDVPP, p. o.,
b. Dobrovolnické centrum, z.s.,
c. Poradna pro integraci, z.ú.,

C) ukládá
  

1. Mgr. Lence Jaremové, vedoucí odboru sociální péče, MmÚ

a) zajistit podání žádosti o dotaci dle bodu B) tohoto usnesení,

 Termín: 9. 2. 2024

  
2. PhDr. Ing. Petrovi Nedvědickému, primátoru města

a) elektronicky podepsat žádost o podporu projektu „Podpora integrace držitelů dočasné 
ochrany na území statutárního města Ústí nad Labem v roce 2024“.

 Termín: 7. 2. 2024

9. Obsazení sociálních bytů Čelakovského 806/4
Původní číslo materiálu: 8

Předkládá: Mgr. et Bc. Lenka Jaremová, vedoucí odboru sociální péče
Diskuse proběhla.

Mgr. et Bc. Jaremová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 26



961/34R/24
Obsazení sociálních bytů Čelakovského 806/4

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) neschvaluje
  

1. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace č. 6c o velikosti 
1+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s panem Milanem Jonim.

B) schvaluje
  

1. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 6d o 
velikosti 1+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s panem Radkem Mladou.

10. Rozpočtová opatření městské policie
Původní číslo materiálu: 9

Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel MP
Diskuse proběhla.

Ing. Bakule: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

962/34R/24
Rozpočtová opatření městské policie

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1.rozpočtové opatření městské policie k zapojení účelově určených a zasmluvněných, ale v 
roce 2023 nečerpaných prostředků v celkové výši 677,80 tis. Kč do rozpočtu roku 2024 
takto:

a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 677,80 tis. Kč

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu MP o částku 407 tis. Kč v položce 
Provozní výdaje

c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu MP o částku 270,80 tis. Kč v položce 
Kamerový systém

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 26



2. rozpočtové opatření městské policie v celkové výši 2 007 tis. Kč takto:

a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 2 007 tis. Kč

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu MP o částku 1 490 tis. Kč v položce 
Mzdové prostředky

c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu MP o částku 517 tis. Kč v položce 
Povinné pojistné

11. Program prevence kriminality města Ústí nad Labem na rok 2024
Původní číslo materiálu: 10

Předkládá: Ing. Pavel Bakule, ředitel MP
Diskuse proběhla.

Ing. Bakule: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat
Hlasování o přítomnosti Mgr. et Mgr. Jaremové na jednání bodu pana 
Žižky: 7, 0, 0

963/34R/24
Program prevence kriminality města Ústí nad Labem na rok 2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. projekty z Programu prevence kriminality na místní úrovni města Ústí nad Labem na rok 
2024 (viz. příloha)

2. Podání žádosti o státní účelovou dotaci z Programu prevence kriminality na místní 
úrovni 2024 ve výši 1 145 000,- Kč na projekty:
a) Ústí nad Labem - APK - 2024
2. Ústí nad Labem - Děti dětem - 2024

3. Povinnou finanční spoluúčast obce na Programu prevence kriminality na místní úrovni 
2024 v celkové výši 512 500,- Kč

B) ukládá
  

Bc. Ireně Modlíkové

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 26



a) Předložit žádost o státní účelovou dotaci z Programu prevence kriminality na místní 
úrovni na Ministerstvo vnitra ČR

 Termín: 15. 2. 2024

12. Uzavření dodatku č. 9 Nájemní smlouvy s firmou PB-CENTRUM spol. s r.o.
Původní číslo materiálu: 11

Předkládá: Ing. Zdeněk Červenka, vedoucí odboru hospodářské správy
Diskuse proběhla.

p. Žižka: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

964/34R/24
Uzavření dodatku č. 9 Nájemní smlouvy s firmou PB-CENTRUM spol. s r.o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Uzavření dodatku č. 9 k nájemní smlouvě ze dne 19.12.2017 (nájem nebytových prostor v 
objektu firmy PB-CENTRUM spol. s r.o. pro potřeby Odboru sociální péče), který je 
přílohou tohoto usnesení.

13. Rozpočtová opatření OHS - převod uspořených a zasmluvněných finančních prostředků
Původní číslo materiálu: 12

Předkládá: Ing. Zdeněk Červenka, vedoucí odboru hospodářské správy
Diskuse proběhla.

p. Žižka: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

965/34R/24
Rozpočtová opatření OHS - převod uspořených a zasmluvněných finančních 
prostředků

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru hospodářské správy ve výši 1 462 tis. Kč takto:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 26



a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 1 462 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OHS o částku 1 462 tis. Kč

2. rozpočtové opatření odboru hospodářské správy k zapojení účelově určených a 
zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných prostředků ve výši 858 tis. Kč do rozpočtu 
roku 2024 takto:

a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 858 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OHS o částku 858 tis. Kč

14. Rozpočtové opatření OÚPSŘ - převod zasmluvněných finančních prostředků 
Původní číslo materiálu: 13

Předkládá: Ing. Romana Filáčková, vedoucí odboru územního plánování a stavebního 
řádu

Diskuse proběhla.

Ing. Filáčková: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

966/34R/24
Rozpočtové opatření OÚPSŘ - převod zasmluvněných finančních prostředků 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru územního plánování a stavebního řádu k zapojení účelově 
určených a zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných prostředků ve výši 1 365 tis. Kč 
do rozpočtu roku 2024 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 1 365 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OÚPSŘ, oddělení GIS o částku 1 365 tis. 
Kč

15. RO ODM - náhradní doprava most Dr. E. Beneše
Původní číslo materiálu: 14

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 26



- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

967/34R/24
RO ODM - náhradní doprava most Dr. E. Beneše

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 5 000 tis. Kč takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu tř. 4 o částku 5 000 tis. Kč v položce Účelové prostředky 
od Ústeckého kraje – neinvestiční – Náhradní doprava most Dr. E. Beneše ( tzv. průtočka)
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 5 000 tis. Kč v položce 
Náhradní doprava most Dr. E. Beneše ( tzv. průtočka)

16. Žádost o schválení výjimky z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných břemen – 
SVS a.s. 
Původní číslo materiálu: 15

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

968/34R/24
Žádost o schválení výjimky z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných 
břemen – SVS a.s. 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. žádost o výjimku z Metodiky pro uzavírání smluv o zřízení věcných břemen při umístění 
inženýrských sítí do pozemků města pro stavbu UL 038 645 Ústí n.L., Palachova – 
rekonstrukce kanalizace a vodovodu“ společnosti Severočeská vodárenská společnost a.s., 
IČ: 49099469

17. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Ústí nad Labem, podchod pro chodce a cyklisty I/30 pod 
ulicí Božtěšická“
Původní číslo materiálu: 16

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 26



Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

969/34R/24
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Ústí nad Labem, podchod pro chodce a cyklisty 
I/30 pod ulicí Božtěšická“

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Ústí nad Labem, podchod pro chodce a cyklisty 
I/30 pod ulicí Božtěšická“

18. Prominutí dlužného nájemného - bytu BZÚ
Původní číslo materiálu: 26

Předkládá: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Diskuse proběhla.

Ing. Dařílek: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení varianty č. I

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

970/34R/24
Prominutí dlužného nájemného - bytu BZÚ

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1) žádost o prominutí dlužného nájemného paní **********************

B) schvaluje
  

1) prominutí nájemného za užívání bytu č. 209 na adrese Baráčnická 809, Ústí nad Labem 
za období říjen, listopad a prosinec 2023 v celkové výši 2592 Kč z důvodu neužívání 
přiděleného bytu

19. Rozpočtové opatření OŠKS – uspořené finanční prostředky z roku 2023 
Původní číslo materiálu: 17

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 26



Bc. Čmejlová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

971/34R/24
Rozpočtové opatření OŠKS – uspořené finanční prostředky z roku 2023 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. rozpočtové opatření odboru školství, kultury a sportu v celkové výši 1 868 tis. Kč takto:

a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 1 868 tis. Kč

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS, oddělení kultury a sportu o 
částku 1 251 tis. Kč v položce Oblast kultury

c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS o částku 215 tis. Kč v položce 
Oblast ostatní činnosti odboru

d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS, oddělení školství o částku 402 
tis. Kč

20. Rozpočtové opatření OŠKS – účelově určené a zasmluvněné finanční prostředky z roku 
2023 
Původní číslo materiálu: 18

Předkládá: Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, školství, kultury a sportu
Diskuse proběhla.

Bc. Čmejlová: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

972/34R/24
Rozpočtové opatření OŠKS – účelově určené a zasmluvněné finanční prostředky 
z roku 2023 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 26



  

1. rozpočtové opatření odboru školství, kultury a sportu k zapojení účelově určených a 
zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných prostředků v celkové výši 1 719,52 tis. Kč do 
rozpočtu roku 2024 takto:

a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 1 719,52 tis. Kč

b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS, oddělení kultury a sportu o 
částku 692 tis. Kč v položce Oblast kultury

c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS o částku 470 tis. Kč v položce 
Oblast ostatní činnosti odboru

d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OŠKS, oddělení školství o částku 557,52 
tis. Kč

21. Nákup nízkoemisních vozidel pro Pečovatelskou službu Ústí nad Labem, p.o. – 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace a podmínky přijetí dotace
Původní číslo materiálu: 19

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Mgr. Starý: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

973/34R/24
Nákup nízkoemisních vozidel pro Pečovatelskou službu Ústí nad Labem, p.o. – 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace a podmínky přijetí dotace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. informaci o vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. NPO/31.6/23_066/0008018 (dále 
jen „Rozhodnutí“) , na realizaci projektu Nákup nízkoemisních vozidel pro Pečovatelskou 
službu Ústí nad Labem, p.o., registrační číslo CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_066/0008018, Investice 
3.3.3 Národního plánu obnovy (dále jen „projekt“) Ministerstva práce a sociálních věcí 
(dále jen „poskytovatel“ nebo „poskytovatel dotace“) a jeho podmínkách, které je přílohou 
důvodové zprávy. 

B) schvaluje
  

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 26



1. přijetí dotace ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí (dále jen „poskytovatel“ 
nebo „poskytovatel dotace“) ve výši
4 000,00 tis. Kč za účelem realizace projektu „Nákup nízkoemisních vozidel pro 
Pečovatelskou službu Ústí nad Labem, p.o., registrační číslo 
CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_066/0008018.

22. Revokace usnesení 871/31R/23
Původní číslo materiálu: 20

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Mgr. Starý: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

974/34R/24
Revokace usnesení 871/31R/23

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) revokuje
  

usnesení Rady města Ústí nad Labem č. 871/31R/23 ze dne 4.12.2023

B) schvaluje
  

1) zřízení věcného břemene k pozemkům p.č. 209/2, p.č. 333/2, p.č. 333/3 v k.ú. Bukov, ve 
vlastnictví *************************************************, ve prospěch 
statutárního města Ústí nad Labem, spočívajícího v umístění a provozování zemního 
kabelového vedení sítě elektronických komunikací v rámci realizace stavby „Rozvoj 
neveřejné městské optické infrastruktury v Ústí nad Labem – lokalita 4 – Bukov“, za 
jednorázovou úhradu ve výši 2000,- Kč/bm bez DPH.
2) uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení v souladu s bodem B) 1.

23. Revokace usnesení RM č. 618/24R/23 z 12. 9. 2023 a č. 659/25R/23 z 25. 9. 2023 – ZŠ 
Neštěmická
Původní číslo materiálu: 21

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Mgr. Starý: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 26



Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

975/34R/24
Revokace usnesení RM č. 618/24R/23 z 12. 9. 2023 a č. 659/25R/23 z 25. 9. 2023 – 
ZŠ Neštěmická

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) revokuje
  

1. usnesení Rady města Ústí nad Labem č. 618/24R/23 ze dne 12. 9. 2023 v bodě A) 1.a) 
částka pro období od 1.1. 2024 do 30. 6. 2024

B) revokuje
  

2. usnesení Rady města Ústí nad Labem č. 659/25R/23 ze dne 25. 9. 2023 v bodě A) 1.b) a 
1.c) částky pro období od. 1.1. 2024 do 30. 6. 2024

C) souhlasí
  

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy pro děti“ od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509 
do vlastnictví Základní školy Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, p. o., IČ 44226268 ve 
výši 8 633,- Kč na období od 1. 2. 2024 do 30. 6. 2024
2. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy pro děti“ od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509 
do vlastnictví Základní školy Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, p. o., IČ 44226268 ve 
výši 177 219,- Kč na období od 1. 2. 2024 do 30. 6. 2024
3. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy pro děti“ od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509 
do vlastnictví Základní školy Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, p. o., IČ 44226268 ve 
výši 38 315,- Kč na období od 1. 2. 2024 do 30. 6. 2024

24. Souhlas s umístěním sídla Spolku rodičů a přátel školy při Základní škole Vinařská, 
příspěvkové organizace
Původní číslo materiálu: 22

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Mgr. Starý: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 26



Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

976/34R/24
Souhlas s umístěním sídla Spolku rodičů a přátel školy při Základní škole 
Vinařská, příspěvkové organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s umístěním sídla „Spolku rodičů a přátel školy při ZŠ Vinařská 1016/6, z.s.“, IČ 077 56 
127 na adrese Vinařská 1016/6,
400 01 Ústí nad Labem

25. Souhlas s vyřazením movitého majetku svěřeného Domovu Velké Březno, příspěvkové 
organizace
Původní číslo materiálu: 23

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Mgr. Starý: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

977/34R/24
Souhlas s vyřazením movitého majetku svěřeného Domovu Velké Březno, 
příspěvkové organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) souhlasí
  

1. s vyřazením svěřeného movitého majetku – plynový sporák CF-90-21-GE, pořizovací 
cena 76 582,00 Kč, zůstatková cena
42 031,00 Kč Domova Velké Březno, příspěvkové organizace

26. Dodatek č. 1 ke smlouvě o převodu mezi městem ÚL a DS Severní Terasa
Původní číslo materiálu: 24

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Mgr. Starý: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 23 z 26



Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

978/34R/24
Dodatek č. 1 ke smlouvě o převodu mezi městem ÚL a DS Severní Terasa

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o převodu činností, movitých a nemovitých věcí, práv, 
závazků smluvních a pracovně právních vztahů mezi Statutárním městem Ústí nad Labem a 
Domovem pro seniory Severní Terasa, příspěvkovou organizací, ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy

27. Dodatek č. 1 ke smlouvě o převodu mezi městem ÚL a ZŠ a MŠ Školní náměstí
Původní číslo materiálu: 25

Předkládá: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Diskuse proběhla.

Mgr. Starý: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

979/34R/24
Dodatek č. 1 ke smlouvě o převodu mezi městem ÚL a ZŠ a MŠ Školní náměstí

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o převodu činností, movitých a nemovitých věcí, práv, 
závazků smluvních a pracovně právních vztahů mezi Statutárním městem Ústí nad Labem a 
Základní školou a Mateřskou školou, Školní náměstí 100/5, příspěvkovou organizací ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy

28. Poskytnutí peněžitého daru
Původní číslo materiálu: 27

Předkládá: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor
Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: předloženo dle důvodové zprávy
- návrh na usnesení v předloženém znění

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 24 z 26



Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

980/34R/24
Poskytnutí peněžitého daru

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje
  

1. poskytnutí peněžitého daru ve výši 99.999 Kč z neinvestiční části výdajového rozpočtu 
Kanceláře primátora subjektu LPS, letecké práce a služby, s.r.o. se sídlem U Studny 3383, 
276 01 Mělník, IČ: 64652785 na akci Letecký sportovec roku 2023

29. Žádost MO - město 
Původní číslo materiálu: 30
Diskuse proběhla.

Ing. Kirbs: MO - město žádá o vyjednávání se Správou železnic – předmětem jednání jsou 
pozemky
- vznik jednoho komunikačního prvku se SŽ – za všechny obvody bude jednat magistrát
PhDr. Ing. Nedvědický: návrh na usnesení: RM po projednání bere na vědomí žádost rady MO - 
město ze dne 17.01.2024 usnesení 344/19R/24.

Hlasování o usnesení: 1. pro 7, proti 0, zdržel se 0 Návrh byl přijat

981/34R/24
Žádost MO - město 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí
  

1. žádost rady MO - město ze dne 17. 01. 2024, usnesení 344/19R/24

30. Různé
Původní číslo materiálu: 28
Diskuse proběhla.

PhDr. Ing. Nedvědický: ředitel Činoherního divadla MgA. Jiří Antonín Trnka podal rezignaci 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 25 z 26



Ověřovatelé zápisu:

Ing. Bohumil Ježek, náměstek primátora

Eva Nováková

PhDr. Ing. Petr Nedvědický
primátor města

Seznam použitých zkratek:

MO město – městský obvod město
MS – městské služby
ÚMO město – úřad městského obvodu - město
ÚK – Ústecký kraj
RM – rada města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 26 z 26


